CITNTAREGIONALE DEL LATIO

SAZAGS0IE IC oS IC AC ALULCCANCCacangn

-
ESTRATTS D—"LL.EE{C}CTS VERSALE DELLA SIDUTA DEL 14 HOV. 2083

LS,

spof 4 ROV, 2993 [NELLA SEDS DELLA REGIONE La

210, TN %A CRISTOEDRD COs LDBG, 212
AOMLA, SVET ALUNITS LA GIENTA 25010 a5, TOa[ CC""*T CSITA:

LR ui.,l

STORACE g = Presidemts LA AR ARIGNRGE  Assassare
R =t Jlargin - Mize Presiogncs FRESTAGIOVAMN] Brurs h
AUGELIT A e ASITIIOTE _ ACBILCTTe, Coaain .
CARAMILLETT! L yjai oo : SAPONARG Fraacesco . =
DIONIST Armzade S SARACEN] Vinceazu Marp
FOEMIZAND  Aapa Tarssa o WERZARCHE] Mlares S

CARGARD Ciidg .

ASBIETE ! _.SELJL AR°0 Tomqiago NARDIN
.................... OhLSETR

ASSENTL T LT ParciEsNMT/

DELIBERAZICNEN, /LIL ['10 =

OUGETTO: L1 RE. 25/%6 = 14/99, Auiorizzazione ¢ nanzigmento progsti di Cantere
Soumia ¢ Lavore, fnalizzati e pon all'ncoupazions stabile - ssetoizio 2003,




OGGELTTO: LLRR, 29/96 ¢ 14/99. Autorjuzazione e finanxiamento progett di Cantiers Scuols e
Lavoro, finahizali e non all'vecupazione stabile — Cap. F32305 —o3. 2003,

LA GIUNTA REGIONALE
SU PROPOSTA dell'Assessore alla Scucla, Formazione & L:a;vo'm;
VESTA la TR, 29/96, capo V°;
ViSTd la DCR n. 290/96,
VISTA laLR. 14/99;
VISTA Ia DGR n. 776/2002;

PREMESSO CHE: ' .

. - Tart. 162 della L.R. 14/99, dispone Yatiribuzione alle Amministrazioni Provinciali, dei

vomipiti & delle fumzioni in materia di Cantieri Scuola & Lavoro:

- la Deliberazione 776/2002, prevede l'assegnarions delle rsorse ﬁnanzmne per 'aporiura

det C.5.L. all'atto dell'approvazione dell'assestamento di Bilancio 2003;

- Tassostamento di bilancio & stato approvato con L.R. 11.09.2003 n.29:

- I riparto delle risorse alle Amministrazioni Provinciali uﬁ“ertmto sulla base delle richieste
pervenute nell’armo 2002 necessita di una ridefinizione, in guanto non consentirehbs di hnanﬂaxe
le richiasts pervarmate per alcune provinee e risulterchbe awesswa per dll:n,,

IN CONSTDERAZIONE dei tempi ocoorenti per Vattuaione dei trasferimenti delle risorse
finanziarie alle Province, nonche, di quelli necessari per comsentire alle stesse Amministrazioni
Provinciali Yeffettuazione delie istruttovie delle richicste di awarizzarione oo Ananziamenio
pervenule, non. sarebbe possibile procadere ail'srogazione del finanziament! entro il cortenie
ssercizio fivawziario, vanificando di fato la possibiltd da paric degli Bati i proceders
allattivazione dei progetti di pubblico interesse con ]IIlE‘-"lid}}lfJ ricadute sui piano occupazionale;

RILEVATO che le Amminisiraziont Provineiali, non hamo procedulo 4 istituire evenm.ah
propri capitoll & spesa, rivold al finanziamento dei cantieri scuola e lavoro;

RILEV f-'ﬂ O che, per lc stesse motivazioni, non sarebbe possibile procedere zlia liquidazione

del saldi relativi al cantieri scnola degli anni precedent entro il corrente gsgrcizio, con grave danno
agli Foti gestorl | quali hanno fin qui.anticipato la copertura del costi;

VISTO che, in base alla loro tipologia i progetti di C.3.L. &l dividono in finalizzag e non
all'vecupazione stabile; :

RITENUTQ pertanio opporfne e necessario, in relazione alie ﬁnd"lta dei progetti ed alla
sittazione occupazionale, assicurarns l'aitivarione, poiche mediante |a stramento dei C.S.L. gli Bgfi
soppenscono ad esigenze amministrative & caratlere straordmaric, aksicurando net GGIHET"!,PG Y ﬂa
specilica preparazione professionele dei disecoupat utilizzati nei C.5.L




CONSIDERATO CHE, per l'ssercizio finarziario 2002, fa Regione Lazio pué proceders di
concerlo con Je Amministrazion Provincall i tempo utile sia allistruttoria che all'erogasione dei
fnanziament, procedenda successivamente ad attivare le procedure di accompsgnamento per il
subenire ¢ I"esercizio da partz delle provinece d=lie funzioni conferite:

CONSIDERATO CLE le richieste sono state presemtate sia alla Regione Lazie che alls
Ammrrastrazioni Provincial, m carenza di una specifica disciplina s che le stesse richieste sono
stale Im parie presentate in dafa successiva al 31 Mazo ma entro la data dz] 30 Gingno prevista
come termine di tulte e dchieste di contributi rezionali;

RITENLTO opportune, vista I'importanza che { cantieri seuola rivestono, quale risposta alle
esigenze occuparionall ed amministrative degli enii richiedent, proceders aliistrustoria e
all’eventuale autonzzazione /o finanziamento delle vichieste pervenute entro il 30 Giugno 2603

CONSIDERATO CHE le somme stanziate sul corrispondentc capitolo F 32505 del bilancio
defls Regione Lazio per 'anno 2003 prevedono la disponibilita necessaria per il Ananziamento dei
progefti in guestione;

ALL b gt T _
DELIBERA

Per lz motivazioni esposts nelle premessa, che costituiscono parte interrante del nresente ato -
i =1 _

1. di awonizzare ¢ cofimanziare per Pammo 2003 1 progeti di C.S.L. finalizzati ¢ non
all'occupazione siabile pervenmti  sia alla Regiome Lazio che alle Amministrazioni
Provineiali enwro il 30 Giugno 2003;

2. @l procedere all’istrattoria dei rendiconti pervenuti e alla relativa Haqwidazione dei contributi;

le somme pecessarie per lo due annualitd successive, telativamente ai C.8.1. finalizzat

all'dccupazione attivatl nel 2003, saranno compresc nelle risorse finanyiarie da destinare afle

Province per la gestione dei C.8.L,; _

4. Con successivo atto st procederd alla fidefinizionc dei eriteri di riparto delle risorse.

LN

IL PRESIDENTE: F 1o Francesco STORACE |
1L SEGRETARIO: F.to Tommaso Nardin] -




